²²⁴ Thietmar stojąc na stanowisku interesów kościoła merseburskiego, uważa gniew króla w stosunku do Gizylera, sprawcy zniesienia diecezji merseburskiej, nie tylko za usprawiedliwiony, ale wprost za wynikający z nakazów i obowiązków religijnych.

²²⁵ Dziś Ober i Nieder Trebra nad rzeką Ilm. — ²²⁶ Późniejszy biskup merseburski, 1004—1009, poprzednik Thietmara. — ²²⁷ Arcybiskup

cutus odio hos, sicut predixi, nuntios misit. Quibus vix talibus respondit: Dentur mihi trium vel quatuor induciae dierum et mihi liceat abire; quibus transactis certa vobis referam. Hoc apud regem inpetrans et in curru, ut diu tunc solebat, exiens, ad Thriburicurtem suam venit ibique duos commoratus dies VIII. Kal. Febr. migravit ab hoc seculo.

40. Quo audito rex corpus archiantistis precedens usque ad Magadaburch subsequitur, premittens eo capellanum suimet Wigbertum, ut de electione Taginonis unanimem confratrum voluntatem inpetraret. Set prepositus eiusdem civitatis Waltlherdus nomine, convocatis in unum confratribus universis obitum senioris et adventum regis pariter indixit, obsecrans, ut invicem unum aliquem inquirerent, cum quo antiquam eligendi consuetudinem retinerent. Cui ab omnibus ilico respondetur, eundem se communiter velle in dominum divina ad hoc favente gratia habere. Hoc cum magna, ut deovit, humilitate idem suscipiens veniam prostratus peccavit. Delatum est corpus archiepiscopi ad sanctum Iohannem ibique proximam noctem dignis servatur honoribus. Postera autem die cum ad sanctum portaretur Mauritium, adveniente tunc ibidem rege, ab eo omnique clero et populo suscipitur secundamque noctem diligenter custoditur.

41. Mane iam facto Arnulfus episcopus a rege ad confratres et ad milites admodum tristes gratia Taginonem eligendi mittitur. Cui legationem suam cunctis ordine pudenti Walterdus respondens pre omnibus: Scimus, inquit, quid vester senior intendat. Volumus, si licet fieri, potestatem habere eligendi; et cunctis presentibus his,

magdeburgski w latach 1004—1012. Podpora tronu Henryka II. — ²²⁸ Por. Ks. III, uw. 58.

²²⁹ Thietmar broni tu zdecydowanie przez usta Walterda prawa kapituły do swobodnej elekcji i przeciwstawia się presji królewskiej. Walterd, nakłaniając członków kapituły do obioru jednego spośród siebie i określając to jako stary zwyczaj elekcji, nawiązywał istotnie do starej praktyki z pierwszych czasów chrześcijaństwa, kiedy biskup był wybierany tylko spośród miejscowego duchowieństwa. Patrz A. Hauck, Op. cit. III, s. 397 i nn.

²³⁰ Biskup halbersztadzki. Por. IV. 26.